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CENTRO UNIVERSITÁRIO CATÓLICO SALESIANO AUXILIUM 

CURSO DE BIOMEDICINA 

 

CALENDÁRIO DE AVALIAÇÕES (2ª BIMESTRAL, SUBSTITUTIVAS E EXAMES FINAIS) 
 

SEM. DISCIPLINA 

 

P2 SUB 

 

EXAME 

 

 

HORÁRIO 

2º 

Anatomia Humana (II) – TEÓRICA 

Anatomia Humana (II) – PRÁTICA  

 

Fisiologia Humana (I) 

Parasitologia 

Biofísica 

Histologia e Embriologia (EAD) 

Genética (EAD) 

Metodologia da Pesquisa Científica (EAD) 

Sociologia (EAD) 

18/11 

24/11 e  

25/11 

25/11 

26/11 

26/11 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

01/12 

- 

- 

01/12 

03/12 

03/12 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

08/12 

- 

- 

09/12 

10/12 

10/12 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

21h15 

21h15 e 

19h15 

19h15 

19h15 

21h15 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

4º 

Bioquímica Clínica 

Parasitologia Clínica 

Hematologia 

Microbiologia 

Fisiologia do Esporte Aplic. à Biomedicina 

Intr. à Pesquisa e Experimentação (EAD) 

Imunologia (EAD) 

Farmacologia (EAD) 

Libras (EAD) 

Psicologia (EAD) 

26/11 

24/11 

25/11 

25/11 

27/11 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

03/12 

01/12 

02/12 

02/12 

04/12 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

10/12 

08/12 

09/12 

09/12 

11/12 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

19h15 

19h15 

21h15 

19h15 

19h15 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

6º 

Acupuntura 

Análises Ambientais 

Imagenologia (EAD) 

Biologia Molecular (EAD) 

Epidemiologia (EAD) 

Citopatologia (EAD) 

Projeto Comunitário (EAD) 

25/11 

25/11 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

02/12 

02/12 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

 

09/12 

09/12 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

19h15 

21h15 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

8º 

Práticas Integradas em Biomedicina (II) 

Biomedicina Estética 

Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) 

Estágio Supervisionado (III) 

Reprodução Humana (EAD) 

Gestão de Tecnol. Qualid. em Saúde (EAD) 

Biotecnologia (EAD) 

Tecnologias Imersivas (EAD) 

24/11 

24/11 

02/12 

03/12 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

01/12 

01/12 

-  

- 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

08/12 

08/12 

- 

- 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

21h15 

19h15 

- 

19h15 

EAD 

EAD 

EAD 

EAD 

 

Observação: As disciplinas ministradas no regime de EAD devem seguir o horário estipulado pelo docente 

responsável conforme orientações e Plano de Aulas. 


