

CENTRO UNIVERSITÁRIO CATÓLICO SALESIANO AUXILIUM CURSO DE BIOMEDICINA

CALENDÁRIO DE AVALIAÇÕES (2ª BIMESTRAL, SUBSTITUTIVAS E EXAMES FINAIS)

SEM.	DISCIPLINA	P2	SUB	EXAME	HORÁRIO
2 °	Anatomia Humana (II) – TEÓRICA	18/11	01/12	08/12	21h15
	Anatomia Humana (II) – PRÁTICA	24/11 e	-	-	21h15 e
	` ,	25/11	-	-	19h15
	Fisiologia Humana (I)	25/11	01/12	09/12	19h15
	Parasitologia	26/11	03/12	10/12	19h15
	Biofísica	26/11	03/12	10/12	21h15
	Histologia e Embriologia (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Genética (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Metodologia da Pesquisa Científica (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Sociologia (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
4 º	Bioquímica Clínica	26/11	03/12	10/12	19h15
	Parasitologia Clínica	24/11	01/12	08/12	19h15
	Hematologia	25/11	02/12	09/12	21h15
	Microbiologia	25/11	02/12	09/12	19h15
	Fisiologia do Esporte Aplic. à Biomedicina	27/11	04/12	11/12	19h15
	Intr. à Pesquisa e Experimentação (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Imunologia (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Farmacologia (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Libras (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Psicologia (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
6°	Acupuntura	25/11	02/12	09/12	19h15
	Análises Ambientais	25/11	02/12	09/12	21h15
	Imagenologia (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Biologia Molecular (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Epidemiologia (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Citopatologia (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Projeto Comunitário (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
8°	Práticas Integradas em Biomedicina (II)	24/11	01/12	08/12	21h15
	Biomedicina Estética	24/11	01/12	08/12	19h15
	Trabalho de Conclusão de Curso (TCC)	02/12	-	-	-
	Estágio Supervisionado (III)	03/12	-	-	19h15
	Reprodução Humana (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Gestão de Tecnol. Qualid. em Saúde (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Biotecnologia (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD
	Tecnologias Imersivas (EAD)	EAD	EAD	EAD	EAD

Observação: As disciplinas ministradas no regime de EAD devem seguir o horário estipulado pelo docente responsável conforme orientações e Plano de Aulas.